Sala das Sessões, 18

Gustavo Antônio
Ver

fever

Beranger
utor

JUSTIFICATIV

JQ

Estado do Rio de Janeiro 	 IEm V
Câmara Municipal de Cabo Frio

:st

REQUERIMENTO N° 002 	Em 18 de fevereiro de 20

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS AO SR. FRANCISCO SALLES
DA SILVA, POR RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS EM NOSSO
MUNICÍPIO.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIROa Douta Mesa, na forma regimental, outorga de
MOÇÃO DE PLAUSOS ao Sr. Francisco Salles da Silva, por relevantes
serviços prestados em nosso Município.

Francis 	es da Silva é Inspetor de Polícia no Estado do Rio de
Janeiro. Residen 	m Cabo Frio, lotado na Delegacia local desde 10 de
fevereiro de 1981. Durante vinte e um anos vem prestando grandes serviços ao
Município e à Região dos Lagos. Admitido na Polícia Civil em 15/02/79,
mereceu do Governo do Estado, em 28/02/1990, Medalha de Fidelidade como
reconhecimento pela eficiência em serviços, conquistando o apreço de seus
colegas, superiores e do povo do Estado. Recentemente, em 01/10/2001,
recebeu Moção de Aplausos do Poder Legislativo de Arraial do Cabo.
Bacharel em Direito, Francisco Salles é referência de bons serviços na
Delegacia de Cabo Frio, pela atenção e educação no trato com as pessoas que
à Delegacia se dirigem.

Ao outorgar Moção de Aplausos o Legislativo Cabofriense está
representando o desejo e gratidão do Município à conduta deste policial, no
desempenho das suas funções na Delegacia de Cabo Frio.